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HVAD ER DIGNIT

DIGNITY er et dansk menneskerettighedsinstitut, der bâde har
internationatt udviklingsarbejde under ét tag. Vi er repræsente
samarbejder med lokale partnerorganisationer om at bekæmp
og deres familier tit et bedre liv.

DIGNITY arbejder for at udrydde tortur og mishandling bâde i [
fordi vi ved, at tortur ødetægger mennesker, øger volden i samf
utryghed og frygt i de lande, hvor det foregär.

DIGNITY var et af de første steder i verden, hvor torturofre kunr
30 àr har vi hjulpet ofre for tortur tit at fà et bedre liv. Globalt arI
sundhedsfagtigt for, at alte torturofre fàr den nødvendige behan
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HER ARBEJDER VI
DANMARK
Hovedkontor

TUNESIEN V 1.
Candekontor

MAROKKO
GUATEMALA

LIBYEN 4.

HONDURAS

SIERRA LEONE

LIBERIA iiL

DIGNITY arbejder indenfor følgende tre temaer:

, Rehabititering
DIGNITY hjælper torturofre og deres familier med at fà
et bedre liv.

k I Forebyggelse af tortur under frihedsberøveLse
M DIGNITY arbejdet for at sikre værdige liv for mennesker,

som sidder i fængsel eller andre lukkede institutioner.

Forebyggelse af tortur og organiseret votd i byområder
DIGNITY arbejdet for at sikre et mete trygt og værdigt liv
for mennesket, som lever i usikre s[umomrâder.
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SÅDAN HJÆLPER DIGNITY
TORTUROFRE I DANMARK
Torturen foregår måske kun kortvarigt, men kan forfølge
offeret resten af livet.

Kroniske smerter kan gøre selv de mindste ting som at
købe ind og tage tøj på uoverkommelige. Søvnen bliver
afbrudt af mareridt. Dagtimerne er fyldt af angst, depression
og ftashback, som bringer offeret tilbage til rædslerne i
torturkammeret. Nogle bliver ekstremt følsomme over for
lyd, lys og berøring, hvilket gør det meget svært at give og
modtage kærtegn.

DIGNITY er af Sundhedsstyrelsen anerkendt som nationalt
center med speciale i behandling af svært traumatiserede
flygtninge. Vi hjælper torturofre med at håndtere de fysiske
smerter og de psykiske lidelser, så de og deres børn kan leve
et bedre liv.

På vores klinik i København arbejder vi tværfagligt med alle
de sociale, psykiske og fysiske problemer, som torturofre
kommer med. - DIGNITYs socialrådgivere tager fat på ting
omkring økonomi, uddannelse og arbejde. Vores psykologer
spørger ind til mareridt, angst og depression. Behov for

Uden den rette behandling risikerer de fysiske smerter og medicin undersøges af vores Læge, og endelig hjælper
psykiske lidelser at blive kroniske. Og det går hårdt ud over vores fysioterapeuter med at tilpasse de daglige gøremål og
hele familiens trivsel og særligt børnene, underviser i, hvordan man lever med kronisk smerte.



SÅDAN HJÆLPER DIGNITY
TORTUROFREIVERDENS
BRÆNDPUNKTER

Langt de fleste torturofre bliver deres Det betyder, at vi som regel arbejder i
hjemlande elter flygter til nabolande, hvor de ustabile samfund præget af spændinger,
gør alt for at genopbygge deres liv. Det kan begrænset økonomi og ofte dårlige eller
være svært uden professionel hjælp. ingen sundhedstilbud. Vi uddanner bla.
DIGNITY arbejder derfor sammen med lokate personale med kortere uddannelse i at
partnere om at tilbyde torturofre og deres rehabilitere torturofre. Og vi samarbejder
familier det rette behandlingstilbud med vores lokale partnere om at udvikle
- netop dër, hvor de befinder sig. effektive og billige behandlingsformer.

IIJA LP ill SYRISKE’ FLYGJ NINGI’ I JORI)AN

Gennem en jordansk p9rtnerorganisatlon cremer DIGNITY ynske m’s nd kvinder Oil
børn for traumer og tortur. Derefter får de tilburif den riødmndige behanidling. Vi sørger
desuden for, if sundhedsfagligt syriske flygtninge, der Ønsker at hjælpe med rehabilitenny af
traumatiserede, bliver efteruddannet.

VII) NES BY RDTE RAPI

I lande om Indien C mhodii Sti t’inki og Filippinerne b r DIGNIrY hjulpet lokale
partnE rorrjantsationer med at udvikis og udbrede et nyt terapeutisk t lbud Vidne byrdteripi
er et kortvarigt behandlingstilhud. men det er bedt’ end alterniativet, som for fattige
asiater o er ingenting b nipi n hir effekt ps tress symptomer som ti postteiumiti k
belnstningsreaktion (PTSD), og giver ofre mulighed for at opnå en symbolsk form for
ocrmjsrung deres lokalsamfunid



Yussufoverlevede otte
måneders systematisk tortur
29 ang Yu uf rr hilv js igennem et b hindlingsforløb hos DIGNITYs
partnerorgarri dion 5 etc, H iris udse rid vidnc r uro d n tortur hn er bk v t idsat
for Handcrne er fyldt med hr ridcm srkcr og rt 15 cm langt ar deler hans har

• ft liii1]t?vnyterei, slog mio titollkje tjanqe i hovedet nwd hagen den ej
sin pistol, indtil jeg fik kmniebi -tid og besvimede.

Jeg kan gå i gaderne igen
[ftr r i t Arabi ke F or3r £ t dcr rir rng svajt tr njmitiscrr de som Yussuf og dr
cr få rr eurcr r til rchabilrt ring DIC NI lY tr rH r dci for h [i iridli rc fra hc k
regionen i korttidsterapren Narrative txposure Iheraphy(NE1). rfarinqerne er
gorm og de flc te NF I f) rtientcr får Ut i bedre pa forhold vi kort tid Yu if
er en if Ur ni som I )IGN lY gi uro ni en lokal partrir mig Irirsation har hjufpr

it hjirrlarid

ttt chiq ci jtq i stoinci til el htisht ht ati tit i sh tr J cj Jo, slat at I trit n
mcd toi ttnui ci slut lui f i bt qyndt tit SOvc lift? c i Ollt)t CC] )t (I hcin cja i
gcicieine tjeti titlen til JtJltislibtidcs t)g genopleve torturen. Det er stud4q
svi t mcii dct blivu hccltt oq h dir /01 byt r dmj du cyt,

l)ANMARKS SAMARBI JDSPROGRAM MIO Mfl El MØSTLN OG
NORDAFRIKA {MENAJ

DIGNITY arbejder i en række lande i Mell øfd og Nordafrika under
Det Arabiske lnitaitiv Lanlero hr en lang historie med ysternatisk tortui I
umcnneskli hchndling ikke kun f pOlItiImodstrndr re mm af
rlrnindelige borgcie DIGNITY rr,bdcr fru dosudcn for al rrformere reLsektoren-

--- •det blm r muligt klags over tortur og uint nneketitj hr h indling for at
i retfcrq inc bliver rc tta rdig g for it drte far ordentlige forhold i fæng ler

o Ur to ntionr i



SÅDAN FOREBYGGER
DIGNITY TORTUR

Et værdigt liv bag Låste døre
Mere end 10 millioner mennesker sidder fængstet verden
over. Mange er desuden frihedsberøvet fx. arrester og
Lukkede psykiatriske afdelinger. Uden ordentlig retsbeskyttelse
er risikoen for at btive udsat for mishandling og tortur stor.

Risikoen for tortur er størst i løbet af den første tid i
politiets varetægt, da det typisk er her, at man vil forsøge
at fremtvinge en tilståelse eller fà informationer ud af den
mistænkte. Derfor arbejder DIGNITY i flere Lande for at
mindske brugen af varetægtsfængsling og for at øge rets
sikkerheden for den tilbageholdte, fx i form af adgang til
advokat og tægeundersøgetse.

TORTUR SKAL UDI LYSET

I mange lande er tortur en fast praksis i efterretnings
tjenester, militærets og politiets arbejde. Systemet dækker
over deres egne folk, og det betyder, at bødler ufortrødent
kan fortsætte.

Retsforfølgelse er vigtigt både for offeret og for at
afskrække bødter. Derfor uddanner og træner DIGNITY
anklagere, dommere, læger og menneskerettigheds
aktører i fængselstilsyn og i at identificere og
dokumentere tortur.

Et værdigt Liv i fattige byområder
En stor del af verdens befolkning lever hver dag med truslen
om vold og tortur tæt inde på livet. Stumområder i storbyer er
blandt de farligste og mest usikre områder i verden.

For at sikre udsatte mennesker i store byområder et mere
trygt liv samarbejder DIGNITY med lokate partnerorganisa
tioner om at mindske tortur og organiseret vold, I Fitippin
ernes hovedstad Manila giver vi børn, som har været udsat
for potitivold, undervisning i deres rettigheder. I Ronduras
hovedstad Tegucigalpa hjælper vi folk i gang med små
bæredygtige forretninger og opretter fodboldktubber, der
kan give unge et alternativ til vold og bandekriminalitet.

DANMARK GÅR FORREST

DIGNITY har siden sin start medvirket til, at Danmark er et
af de lande, som gør mest for at forhindre og forebygge
tortur. Danmark har blandt andet med rådgivning fra
DIGNITY været initiativtager til en række vedtagne
FN resolutioner om tortur, der påpeger at dommere,
jurister, læger og andet sundhedspersonale har pligt til
at anmelde tortur. DIGNITY har et medlem i FN’s Komité
mod tortur og et i Europarådets Komité til Forebyggelse
af Tortur. DIGNITY har desuden opbygget verdens største
bibliotekssam[ing om tortur.
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- sæt en stopper for tortur
torturofre får hjælp.

støt os med 100,-kr.

os tøbende med 30,-kr. pr. mdr.

amarbejde med os, sà kontakt vores

idraising@dignityinstitute.dk.

Id dig på vores hjemmeside.

DIGNITY
DANSK
INSTITUT
MOD TORTUR

Iot Lyt Eckardt ApS


